(2) J. Lipsius. Lovanium. L. II, c. 4.

BIJLAGEN

BIJLAGE A

Admissiebrief

Universis Christi fidelibus presencia visuris et auditoris... decanus et capitulum ecclesie beati Petri Lovaniensis salutem in domino sempiternam Noveritis quod anno nativitatis domini M^oCCC^oxlvi^o die dominica ante festum Symonis et Jude apostolorum comparens coram nobis, in choro ecclesie nostre predictae Arnoldus de Dyoen dictus van der Biest dixit et, tactis sacrosanctis in summo altari dicte ecclesie nostre prout juris est, sub suo juramento asseruit se esse hominem beati Petri et se ad familiam eius pertinere et ex ea extractum esse ex vera et debita natione. Qui eciam ne dictis aut juramento ipsius solummodo crederemus, in hac parte produxit ibidem coram nobis Iohannem et Heinricum filios Margarete de Porta, tamquam testes, qui eciam tactis ut prius in eodem altari sacrosanctis juraverunt prius ut moris est semetipsos homines esse beati Petri ex vera et legitima nacione et se de ipsius familia processisse. Et deinde idem Iohannes et Henricus recepti a nobis pro ipso Arnolde tamquam testes, asseruerunt sub eodem iuramento suo ibidem prestito predictum Arnoldum esse hominem beati Petri et ipsum extractum esse de familia ipsius ipsumque ad huiusmodi familiam pleno iure pertinere ex vera et debita natione. Propter que nos dictum Arnoldum pro homine beati Petri et ipsum extractum esse de familia ipsius ipsumque ad huiusmodi familiam pertinere tenemus firmiter et habemus. Et quoniam de consuetudine antiqua et approbata et observata a tanto tempore quod eius memoria non existit homines familie beati Petri liberi fuerint et adhuc sint pre ceteris hominibus et in pluribus privilegiati, rogamus universitatem vestram in Domino et requirimus omnes et singulos, ad quorum noticiam contingat presencia devenire, quatinus vos et vestrum quilibet, qui beatissimis Petri clavibus desideratis protegi predictum Arnoldum ob honorem Dei et reverenciam beati Petri eius apostoli pro

homine beati Petri tenentes sicut et nos eundem a quibuscumque iniuriis et molestiis fideliter protegere dignemini et ipsum Arnoldum contra dicta privilegia nullatenus infestare, ipsumque in debitis libertate et reverentia quibus homines beati Petri gaudere solent, tamquam hominem eiusdem beati Petri foveri firmiter et teneri. In cuius rei testimonium et munimen sigillum nostrum quo pariter utimur, presentibus duximus apponendum. Datum anno Domini ut supra.

(De zegel is verdwenen).

Geheimes Staats-Archiv. Berlijn. Rep. 94 VII H N° 1, q.